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Č. j.: MMP/234533/23 
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 1 
ve smyslu ustanovení § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 
 
Název veřejné zakázky:  21. ZŠ – přístavba školy – DUSP + DPS 
 
 
Zadavatel:   statutární město Plzeň 
    IČO: 000 75 370  
    se sídlem nám. Republiky 1/1, Plzeň, PSČ 301 00 
      

Odbor investic MMP 
Škroupova 5, Plzeň, PSČ 306 32 

   
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 
 
 

 

 

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky tímto v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 ZZVZ poskytuje 
na základě žádosti dodavatele ze dne 23.05.2023 vysvětlení zadávacích podmínek (dále jen 
„Vysvětlení“): 
 

 

Dotaz č. 1: 
 
Jaká je představa zadavatele o výši investičních nákladů stavby? Konvenuje s naším odborným 
odhadem ve výši 90-100 mil. Kč bez DPH? 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 
 

Zadavatel předpokládá maximální výši realizačních nákladů v celkovém finančním objemu ve výši 

80.000.000,- Kč bez DPH. 

 

 

 

 

Dotaz č. 2: 
 
Máme za to, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky je poněkud podhodnocená. Může zadavatel 
její výši upravit, případně umožnit její překročení bez následného rizika zrušení zadávacího řízení? 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 
 
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu zakázky na základě výpočtu aktuálně platného sazebníku 

UNIKA 2022/2023, přičemž vycházel z předpokládaných maximálních realizačních nákladů ve výši 80 

mil. Kč bez DPH.  Zadavatel na základě dotazu účastníka provedl kontrolu stanovení předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky a shledal, že stanovená předpokládaná hodnota ve výši 3.625.808,- Kč bez 

DPH, vycházející z výše uvedeného aktuálně platného sazebníku UNIKA 2022, je stanovena ve 

správné výši. Zadavatel pak tuto částku zaokrouhlil a v zadávací dokumentaci uvedl předpokládanou 

hodnotu ve výši 3.700.000,- Kč bez DPH. Zadavatel tedy její výši upravovat nebude.  
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Zadavatel dále sděluje dodavatelům, že předpokládaná hodnota zakázky nebyla v zadávací 

dokumentaci stanovená jako cena maximální, tedy nepřekročitelná. Účastníci mohou nabídnou i  vyšší 

nabídkové ceny, než je cena předpokládaná. Zadavatel je však povinen dodržet finanční limity 

stanovené nařízením vlády č. 172/2016 Sb., podle kterých je určován druh řízení. 

 

 

 

 

V Plzni dne 26.5.2023 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Grisník 

vedoucí Odboru investic MMP 

  

 

 

 


